
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2023-2024 Voorschoten 

Z/23/081296/373308 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten, 

  

Gelet op artikel 2:73, eerste lid APV Voorschoten in combinatie met artikel 2.3.6. Vuurwerkbesluit; 

  

Overwegende dat: 

  

1. het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan consumentenvuurwerk af te steken op 31 decem- 

ber van 18.00 uur tot en met 1 januari 02.00 uur van het daarop volgende jaar; 

2. het op grond van artikel 2:73 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening Voorschoten 2020 

(APV) verboden is consumentenvuurwerk te bezigen op een door het college in het belang van 

voorkoming van gevaar, schade of overlast aangewezen plaats; 

3. het ter voorkoming van overlast, schade of gevaar wenselijk is vuurwerkvrije zones aan te wijzen; 

4. het vanuit het oogpunt van overlast en openbare orde en veiligheid wenselijk is het afsteken van 

vuurwerk niet toe te staan in het Burgemeester Berkhoutpark en het gebied rond de Kruispuntkerk 

Voorschoten; 

5. het ter bescherming van kwetsbare mensen wenselijk is het afsteken van vuurwerk niet toe te 

staan rondom de verpleeg-en verzorgingstehuizen in Voorschoten aan de Bachlaan 21, de Professor 

Einsteinweg 2, de Rouboslaan 1 en de Veurseweg 3 te Voorschoten; 

6. het ter bescherming van kwetsbare mensen wenselijk is het afsteken van vuurwerk niet toe te 

staan rondom het gemeentehuis aan de Leidseweg 25 en het hotel Van der Valk aan de Veurseweg 

180; 

7. het ter bescherming van het dierenwelzijn nodig is het afsteken van vuurwerk niet toe te staan in 

de directe omgeving van de kinderboerderij in Landgoed Rosenburgh. 

Besluiten: 

1. De navolgende locaties (inclusief de directe omgeving) en gebieden als aangegeven op de bij dit 

besluit behorende kaarten aan te wijzen als plaatsen waar het tussen 31 december 18.00 uur en 

01 januari 02.00 uur verboden is consumentenvuurwerk af te steken: 

– Het Burgemeester Berkhoutpark; 

– Het gemeentehuis aan de Leidseweg 25; 

– Het Van der Valk hotel aan de Veurseweg 180; 

– Het woonzorgcentrum Adegeest aan de Bachlaan 21; 

– Het verpleeg-en verzorgingstehuis Vlietwijk aan de Professor Einsteinweg 2; 

– Het verpleeg-en verzorgingstehuis Foreschate aan de Rouboslaan 1; 

– Het verpleeg-en verzorgingstehuis Oud Bijdorp aan de Veurseweg 3; 

– Kinderboerderij Voorschoten in landgoed Rosenburgh. 

2. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie. 

Vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten op 21 november 2023. 

Voorschoten, 21 november 2023 

E.A. van Wattingen 

gemeentesecretaris 

drs. N. Stemerdink 

burgemeester 

Nr. 518244 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 1 



Bijlage 1: plattegrond vuurwerkvrije zones 2023 Voorschoten. 
  

Rechtsbescherming 

Bent u het niet eens met het besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u binnen zes weken na de 

dag van bekendmaking van dit besluit een brief sturen naar het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 393, 2250 AJ Voorschoten. Vermeld daarin uw naam en adres, het zaaknummer, de datum van 

uw brief en de reden waarom u het niet eens bent. Vergeet niet uw brief te ondertekenen. 

Met gebruik van digitale identificatie kunt u bezwaar maken langs elektronische weg. Meer informatie 

vindt u op de gemeentelijke website www.voorschoten.nl/bezwaar-maken. Webformulieren vindt u 

onderaan deze webpagina onder de kop "Direct online regelen". 

  

  

Voorlopige voorziening 

Een besluit kan in de regel meteen worden uitgevoerd, ook als u op tijd bezwaar heeft ingediend. Wilt 

u dat niet, dan kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningenrechter van 

de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Met gebruik van Digid 

kunnen burgers een verzoek om voorlopige voorziening indienen langs elektronische weg. De webpa- 

gina Voorlopige voorziening aanvragen | Rechtspraak. 

  

Kaart vuurwerkvrije zone Burgemeester Berkhoutpark 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 2 

https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx


Kaart vuurwerkvrije zone rondom gemeentehuis 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 3 



Kaart vuurwerkvrije zone hotel Van der Valk 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 4 



Kaart vuurwerkvrije zone Woonzorgcentrum Adegeest 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 5 



Kaart vuurwerkvrije zone Topaz Vlietwijk 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 6 



Kaart vuurwerkvrije zone woonzorgcentrum Foreschate 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 7 



Kaart vuurwerkvrije zone Huize Bijdorp 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 8 



Kaart vuurwerkvrije zone Kinderboerderij Voorschoten 

Gemeenteblad 2023 nr. 518244 6 december 2023 9 


